
 

 

 

PROCESSO - 

INTERESSADO  COAF-CAU/SC 

ASSUNTO Solicitação de orientações ao CAU/BR 

 

DELIBERAÇÃO Nº 021/2024 – COAF-CAU/SC 

 
 

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – COAF – CAU/SC, 

reunida ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC nº 

752/2023, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 96 do Regimento 

Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e 

 

Considerando que compete à COAF-CAU/SC, propor, apreciar e deliberar sobre as diretrizes 

para elaboração dos planos de ação e orçamento do CAU/SC, conforme o Art. 96, XVIII, do 

Regimento Geral do CAU/SC; e 

 

Considerando que compete à COAF-CAU/SC, propor, apreciar e deliberar sobre a prestação 

de contas do CAU/SC, conforme o Art. 96, XXII, do Regimento Geral do CAU/SC; e 

 

Considerando a comunicação do Aviso RIA 039/24; 
 
 

DELIBERA:  
  
1 – Por solicitar elaboração de ofício destinado ao CAU/BR, requerendo esclarecimentos 
acerca do procedimento para devolução dos equipamentos de coleta biométrica, haja vista a 
finalização dos serviços para emissão da carteira profissional.  
 
 
2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 
 
 
 

Florianópolis, 22 de novembro de 2024. 
 
 
 

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DO CAU/SC 

 
 

 
Considerando o estabelecido na Deliberação Plenária DPOSC nº 752, de 22 de setembro de 

2023, que trata da regulamentação das reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a 

veracidade das informações prestadas. Publique-se. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pery Roberto Segala Medeiros 
Secretário dos Órgãos Colegiados  

do CAU/SC 



 

 

 

11ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COAF - CAU/SC 

Folha de Votação  

 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenadora Ana Carina Lopes de Souza 
Zimmermann 

X    

Coordenadora Adjunta Leticia Paula Negri X    

Membra  Gabriela Fernanda Grisa X    
 

Histórico da votação: 

 

Reunião COAF-CAU/SC: 11ª  Reunião Ordinária de 2024. 

Data: 22/11/2024. 

 

Matéria em votação: Solicitação de orientações ao CAU/BR. 

 

Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (03) 

 

Ocorrências: -  

 

Secretário da Reunião: Assistente 

Administrativo Eduardo Paulon Fontes 

 

Condutora da Reunião: Coordenadora Ana 

Carina Lopes de Souza Zimmermann 

 

 

 


		2024-11-26T16:46:51-0300




